

Protokół Nr XII/2019
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 30 grudnia 2019 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9¹⁰, a zakończyła o godz. 10³¹.

Ad. I. Godz. 9¹⁰

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności i systemu głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. II. Godz. 9¹³

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił program sesji.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z propozycją zamiany uchwały tzn. w miejsce projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych wprowadzić projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/87/2019 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych przyjętej na sesji Rady Gminy w dniu 29 listopada 2019r. Wynika to z faktu zakwestionowania przez Wydział Nadzoru Woj. Podkarpackiego w uchwale podjętej w listopadzie niewłaściwego zapisu jednej z działek w Kępie Rzeczyckiej przez którą przebiega droga, będąca przedmiotem uchwały. W przyjętej formie w/w uchwała nie może być procedowana. Na kolejnej sesji Rady będzie przygotowana i rozpatrywana właściwa uchwała.

W głosowaniu propozycja zmiany została przyjęta – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie program sesji po zmianie.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 29.11.2019r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności,

- 2) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej własność Gminy,
 - 3) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy,
 - 4) uchylająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
 - 5) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 6) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019,
 - 7) rezygnacji z udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu,
 - 8) zmian w uchwale budżetowej na rok 2019.
- VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- VII. Zakończenie XII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹⁶

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 29.11.2019r. znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest są również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 29.11.2019r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 9¹⁸

Wójt Gminy Jan Pyrkoś odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy z dnia 29.11.19r. i Komisji Stałej przedstawił stan ich realizacji:

Wnioski radnej Marzeny Garbacz:

1. „Proszę o wyrównanie ubytków w poboczu na skrzyżowaniu drogi gminnej nr 101331 Wola Rzeczycka – Kępa Rzeczycka z drogą wojewódzką 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka.”

Odpowiedź:

Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli w odpowiedzi na wniosek poinformował, że uzupełniono ubytki w poboczu przy krawędzi jezdni w strefie skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą gminną w m. Wola Rzeczycka.

2. „Proszę o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2020 na budowę linii oświetleniowej przy drodze gminnej na odcinku od posesji p. Garbacz w kierunku drogi gminnej nr 101331 (koło cmentarza w Woli Rzeczyckiej).”

Odpowiedź:

Na budowę linii oświetleniowej (budowę słupów oraz podwieszenie lamp) niezbędne jest wykonanie projektu budowlanego i uzyskania stosownych pozwoleń. Koszt wykonania projektu budowlanego oraz budowy oświetlenia (3 punktów oświetleniowych) to ok. 20 tys. zł. Podkreślenia wymaga fakt opracowanego już projektu oświetlenia w tym rejonie tj. drogi biegnącej od Woli Rzeczyckiej do Kępy Rzeczyckiej (za kościołem). I ten odcinek należałoby w pierwszej kolejności zaopatrzyć w oświetlenie uliczne.

Wniosek radnego Sylwestra Polanowskiego:

3. „Wniosek do budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na 2020r.:

Zwracam się z prośbą o zaplanowanie w budżecie Gminy Radomyśl nad Sanem na 2020r. środków finansowych na inwestycję polegającą na remoncie drogi gminnej położonej w miejscowości Nowiny na działce nr ew. 989.”

Uzasadnienie wniosku w załączeniu.

Odpowiedź:

Koszt przebudowy drogi o długości 180 mb to ok. 60 tys. zł. Wykonanie nawierzchni asfaltowej będzie zależało od możliwości pozyskania dotacji z funduszu dróg samorządowych. W ramach tego funduszu gmina ubiega się o środki na przebudowę drogi od Chwałowic do Łążku Chwałowskiego na odcinku 800 m (I etap). Obecnie zadanie zostało zakwalifikowane do dofinansowania przez wojewodę podkarpackiego, ale uzależnione to jest od decyzji ministra infrastruktury. Uzyskanie dotacji pozwoli na zakwalifikowanie innych dróg w budżecie gminy do wykonania. Każda dotacja zwiększa dochody, więc możliwa będzie realizacja innych dróg na terenie gminy.

Wójt nadmienił, że w Nowinach planuje się dobudowę w ramach dotacji z PROW przydomowych oczyszczalni ścieków na 11 działkach, których dotąd stan prawny nie był uregulowany.

Wniosek sołtysa wsi Żabno Bolesława Puki:

4. „Proszę o wyjaśnienie sprawy dotyczącej zwężenia na drodze woj. nr 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka na moście na rz. Jodłówka. Zwężenie to jest bardzo uciążliwe dla kierowców. W w/w sprawie interweniują mieszkańcy Żabna i inni użytkownicy tej drogi.”

Odpowiedź:

Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli informuje, że w wyniku przeglądu mostu stwierdzono niewłaściwy stan techniczny dźwigarów głównych. Ze względu na zły stan techniczny konstrukcji nośnej obiektu zalecono wprowadzenie ograniczeń: nośność do 20 ton, skrajni poziomej do 5m i ograniczenia prędkości do 40km/h. Zwężenie zostało wprowadzone, aby zapobiec mijaniu się samochodów o dużej ładowności w tym samym czasie na moście. Ograniczenia na moście zostały wprowadzone zgodnie z projektem zmiany stałej organizacji ruchu zatwierdzonym przez Marszałka Województwa Podkarpackiego i obowiązywać będą do czasu przebudowy mostu.

Wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 27.11.2019r.

Radna Dorota Borys w związku z interwencją mieszkańców zwróciła się z prośbą o:
1) podjęcie starań w celu uruchomienia dodatkowego kursu PKS w godzinach popołudniowych tj. 17.40-18.00 ze Stalowej Woli. Kurs zastąpiłby dawne zawieszony kursy w godzinach popołudniowych i ułatwiłby powrót osobom pracującym w Stalowej Woli.

Odpowiedź:

Wniosek został zrealizowany. Kurs ze Stalowej Woli będzie uruchomiony od nowego roku o godz. 17:45.

2) o podjęcie rozmów z PKS w sprawie negocjacji cen biletów, których aktualna, wysoka cena powoduje coraz mniejszą liczbę pasażerów korzystających z usług tego przewoźnika.

Odpowiedź:

Zostały przeprowadzone rozmowy z PKS w/w sprawie. Obniżenie cen biletów jest niemożliwe ze względu na fakt, iż przez wiele lat PKS stosowało ulgi na sprzedaż biletów. Od czasu gdy Starostwo Powiatowe pozyskało dofinansowanie do lokalnych przewozów autobusowych z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, ulg nie można zastosować. Ceny biletów są ujednolicone w powiatach stalowowolskim i nizańskim obsługiwane przez PKS Stalowa Wola.

3) o naprawę placu parkingu przy ośrodku zdrowia w Radomyślu, którego stan jest fatalny ze względu na dużą ilość dołów i nierówności.

Odpowiedź:

Brak środków w budżecie gminy w bieżącym roku na wykonanie całościowej naprawy placu parkingu. Wyrównanie nierówności parkingu tłuczniem może być zrealizowane w przyszłym roku pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie gminy. Częściowo przy wjeździe na plac, na wysokości budynku ośrodka zdrowia, parking zostanie wyłożony kostką we własnym zakresie.

4) o montaż oświetlenia na parkingu ośrodka zdrowia w Radomyślu przez wzgląd na potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów.

Odpowiedź:

Lampa zostanie podwieszona na istniejącej linii energetycznej.

Radna Marzena Garbacz odnosząc się do zgłoszonego przez nią wniosku dotyczącego budowy oświetlenia przy drodze gminnej (koło cmentarza w Woli Rzeczyckiej) dodała, że wniosek został zgłoszony na prośbę mieszkańców osiedla ze względu na ciemności w porannej i wieczorowej porze utrudniające dotarcie i powrót z pracy. Radna powiedziała, że jeżeli po przetargach znajdą się zaoszczędzone, wolne środki to można ten temat podjąć i zadanie wykonać, jeśli pozwolą na to finanse.

Ad. V/1. Godz. 9³³

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

W zestawieniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Gminy przyjęła w głosowaniu następujące stawki:

a) Stawka za odpady zbierane selektywnie w gospodarstwie domowym:

-pkt.1- zamieszkanym przez 1 osobę

Wójt Gminy zaproponował utrzymanie stawki - 10,00 zł.

Propozycja wszystkich Komisji Stałych - podnieść stawkę do 12,00 zł.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W głosowaniu za stawką 10,00 zł nie głosował żaden radny.

Za stawką 12,00 zł. głosowało 15 radnych.

Jednogłośnie przyjęto stawkę **12,00 zł.**

-pkt.2- zamieszkanym przez 2 osoby

Wójt Gminy zaproponował utrzymanie stawki 20,00 zł.

Propozycja wszystkich Komisji Stałych - podnieść stawkę do 24,00 zł.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W głosowaniu za stawką 20,00 zł nie głosował żaden radny.

Za stawką 24,00 zł. głosowało 15 radnych.

Jednogłośnie przyjęto stawkę **24,00 zł.**

-pkt.3- zamieszkanym przez 3 osoby i więcej

Wójt Gminy zaproponował podnieść stawkę do 35,00 zł.

Komisje poparły stawkę Wójta Gminy.

Innych propozycji nie było.

W głosowaniu przyjęto jednogłośnie stawkę **35,00 zł.**

b) Stawka za odpady zbierane nieselektywnie w gospodarstwie domowym:

-pkt.1- zamieszkanym przez 1 osobę

Wójt Gminy zaproponował utrzymanie stawki 25,00 zł.

Komisje poparły stawkę Wójta Gminy.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W głosowaniu przyjęto jednogłośnie stawkę **25,00 zł.**

-pkt.2- zamieszkanym przez 2 osoby

Wójt Gminy zaproponował utrzymanie stawki 40,00 zł.

Propozycja wszystkich Komisji Stałych - podnieść stawkę do 48,00 zł.

Innych propozycji nie było.

W głosowaniu za stawką 40,00 zł nie głosował żaden radny.
Za stawką 48,00 zł. głosowało 15 radnych.
Jednogłośnie przyjęto stawkę **48,00 zł.**

-pkt.3- zamieszkanym przez 3 osoby i więcej
Wójt Gminy zaproponował podnieść stawkę do 70,00 zł.
Komisje poparły stawkę Wójta Gminy.
Innych propozycji nie zgłoszono.
W głosowaniu przyjęto jednogłośnie stawkę **70,00 zł.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi stawkami.
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie.
Uchwała Nr XII/92/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/2. Godz. 9⁴⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej własność Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.
W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie.
Uchwała Nr XII/93/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/3. Godz. 9⁴⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.
Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.
Uchwała Nr XII/94/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/4. Godz. 9⁵¹

Projekt uchwały Rady Gminy uchylający uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.
Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.
W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/95/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/5. Godz. 9⁵⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedłożył Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/96/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/6. Godz. 9⁵⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/97/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/7. Godz. 10⁰⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rezygnacji z udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/98/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/8. Godz. 10⁰²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/99/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. Godz. 10⁰⁶

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował o wpłynięciu dwóch petycji adwokat Renaty Sutor złożonych w interesie publicznym.

Pierwsza petycja wniesiona drogą elektroniczną w dniu 28.11.19r. dotyczyła:

- 1) zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie wprowadzenia nieodpłatnych parkingów przed kościołami, cmentarzami, szpitalami oraz, aby ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen obowiązujących w zwykłych sklepach (pkt 1 petycji).
- 2) zmiany przepisów prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego, mediów, zbiórek publicznych (pkt 2-9 petycji).

Przewodniczący oznajmił, że została przygotowana odpowiedź na przedmiotową petycję. Zapoznał z treścią pisma, którego meritum brzmi:

„1). W odniesieniu do pkt 1 petycji zawiadamiam, iż na terenie gminy Radomyśl nad Sanem za korzystanie ze wszystkich, wyznaczonych miejsc publicznych służących jako parkingi m.in. obok Kościołów i cmentarzy nie są pobierany opłaty parkingowe. Nadmieniam ponadto, iż na terenie tut. gminy nie funkcjonuje szpital, a ośrodki zdrowia przy których parkingi również są bezpłatne. Wobec powyższego, postulowanie zmian przepisów w tym zakresie uznaje się za bezprzedmiotowe.

2). W odniesieniu do pozostałych kwestii zawartych w petycji (pkt 2-9) ich przedmiot wykracza poza kompetencje samorządu gminnego, a Rada Gminy nie jest podmiotem właściwym do ich rozpatrzenia. W/w zakresie petycja została przesłana w dniu 20 grudnia 2019r. wg właściwości do Kancelarii Sejmu.”

Rada Gminy nie jest kompetentna do rozpatrzenia kwestii zawartych w pkt 2-9 petycji. Zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach, który stanowi, że jeśli adresat petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. W związku z tym petycja w w/w zakresie została przesłana do Sejmu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną odpowiedź.

W głosowaniu odpowiedź przyjęto – 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady przedstawił drugą petycję złożoną w dniu 06.12.19r. drogą elektroniczną w interesie publicznym dotyczącą:

- 1) zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca,
- 2) poparcia w formie uchwały Rady Gminy skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji, która osoba wnosząca petycję do Rady Gminy wysłała do konferencji Episkopatu Polski a dotyczącą dokonania pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że petycja w zakresie powyższych spraw zostanie rozpatrzona w innym terminie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu pisma z MZK Stalowa Wola, w którym poinformowano o braku możliwości wprowadzenia zmiany w rozkładzie jazdy linii nr 18 na odcinku Stalowa Wola – Wola Rzeszycka tj. proponowanego przesunięcia kursu z godz. 14.00 na godz. 15.30. Odmowa jest podyktowana powodami organizacyjnymi tj. brakiem dodatkowego autobusu i kierowcy. Ponadto zwrócono uwagę, że w tym samym czasie tj. ok. godz. 15.30 ze Stalowej Woli odjeżdżają dwaj inni przewoźnicy, więc było by to nieuzasadnione ekonomicznie. Poza tym kurs z godz. 14.00 cieszy się zainteresowaniem młodzieży szkolnej.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Gminy zorganizowana była zbiórka pieniędzy dla mieszkanki Kępy Rzeszyckiej p. Jakubik, będącej w trudnej sytuacji życiowej i materialnej.

W odpowiedzi na przeprowadzoną akcję Przewodniczący Rady odczytał pismo od p. Jakubik, wyrażające wdzięczność, podziękowanie za zebrane środki oraz okazaną życzliwość i pomoc.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że 23 grudnia w gminie przebywał z wizytą wiceminister sprawiedliwości i jednocześnie pełnomocnik rządu ds. praw człowieka Marcin Warchoń. W trakcie pobytu odbyła się wizyta u p. Niekurzaków zamieszkałych obecnie w leśniczówce znajdującej się na początku Radomyśla. Rodzinę tę, w której są osoby niepełnosprawne, zamierza sądownie eksmitować z tego budynku Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych. Wizyta miała na celu udzielenie pomocy i podjęcie działań zmierzających do zapobiegnięcia eksmisji.

Wójt dodał, że w tym samym dniu wspólnie z wiceministrem odwiedzili także p. Jakubik, której zadeklarowali pomoc, w tym prawną w rozwiązaniu jej problemów życiowych. Wójt powiedział, że wiceminister Marcin Warchoń wyraził chęć i wolę spotkania z tymi osobami mającymi duże problemy, w celu naprawy wyrządzonych krzywd.

Radna Lucyna Jurkiewicz poinformowała o zakresie prac wykonanych dotychczas na rz. Strachodzka. Poinformowała, że zostało zlokalizowane 25 nor, które zostały przez Nadzór Wodny w Sandomierzu zlikwidowane. Wymienione zostały klapy na dwóch śluzach lewego wału rzeki na wysokości Dąbrówki Pniowskiej i Pniowa. Rzeka została poddana konserwacji tj. wykoszone zostały brzegi rzeki i tam gdzie to było możliwe rzeka została pogłębiona. Rozebrane zostały także tamy wykonane przez bobry, które niestety w niedługim czasie zostały odbudowane przez te zwierzęta.

Podczas sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wnioski radnego Marcina Zielińskiego:

1. „Proszę o wyznaczenie drogi dojazdowej do działek 1547 i 1543 przez działkę o numerze 1623/6 w Żabnie.

Uzasadnienie:

Działka na której jest wyznaczona droga (1607) nie może być użytkowana ponieważ od działki 1553 do działki 1534 graniczy z krawędzią o stromym obszarze i wjazd z niej na posesję jest niemożliwy. Odległość od granicy posesji do krawędzi zbocza wynosi 3 metry.”

W załączeniu pismo Starosty Stalowowolskiego w sprawie dokonania aktualizacji przebiegu granicy działki.

2. „ Proszę o zabezpieczenie środków pieniężnych w budżecie Gminy na utwardzenie masą bitumiczną drogi obok starej mleczarni.”

Wnioski radnego Rafała Czajkowskiego:

3. „ Proszę o zabezpieczenie w budżecie gminnym na 2020r. środków finansowych odnośnie zagospodarowania terenu za budynkiem WDK Rzeczycy Długa wraz z odbudową chodnika. Wniosek opieram pismem dot. projektu placu zabaw, który został zaopiniowany negatywnie ze względu na fatalny stan, który zagraża bezpieczeństwu osób tam przebywających.”

4. „ W związku z przejściem placu zabaw od Stowarzyszenia Mieszkańców Rzeczycy Długiej i Musikowa proszę o: naprawę, wymianę oraz uzupełnienie elementów tego placu zabaw, ponieważ obecny stan zagraża bezpieczeństwu bawiących się tam dzieci oraz osób tam znajdujących się jako opiekunowie.

Obecnie plac zabaw jest nie przygotowany do spełnienia swojego przeznaczenia (wejście zostało zablokowane taśmą”.

5. „ Na prośbę mieszkańców wsi Rzeczycy Długa proszę o montaż lampy oświetleniowej na rogu WDK Rzeczycy Długa w kierunku istniejących tam obiektów (altanek). Lampa taka umożliwi widoczność w porach wieczornych tych obiektów, uchroni przed dewastacją i poprawi bezpieczeństwo osób korzystających z tych obiektów zgodnie z przeznaczeniem.”

6. „ Na prośbę mieszkańców wsi Rzeczycy Długa proszę o wymianę istniejących lamp oświetleniowych:

- ulicznej przy sklepie/drozdzie DW 855 skierowanej na plac przed sklepem,
- naprzeciw przystanku PKS Rzeczycy Długa Szkoła,
- przycięcia koron drzew zagrażających przechodzącej tam linii energetycznej oraz w pełni wykorzystaniu istniejącego tam zamontowanego oświetlenia (drzewa robią cień).”

Ad. VII. Godz.10³⁰

Na tym zakończono obrady XII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur